お取引様各位

ＴＸ３５０＋SKL シリーズ アクチエーター部 変更に関するお知らせ

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、空気圧操作式ボール弁 TX350+SKL シリーズにつきまして、アクチエーター部を

変更させていただきます。

詳細は下記の通りです。

尚、エンドユーザー様へもお知らせ願います。

お手数をおかけいたしますが、アクチエーター部変更にご協力下さい。

よろしくお願い申し上げます。

 敬具

【対象製品】

  TX350-1DA+SKL-□□（複動型）   TX350-1DSR+SKL-□□（単動型）

  TX350-2DA+SKL-□□（複動型）   TX350-2DSR+SKL-□□（単動型）

    ※ □□…口径       ※アクチエーターサイズ：1DA・1DSR、2DA・2DSR が対象です。

【変更点】

①シリーズ名

従来型 ： TX350 ＋SKL シリーズ

新型   ： TX2 ＋SKL シリーズ

②操作エアー供給口

TX350 ： Rc1/4

TX2   ： Rc1/8

③出力トルク（アクチエーターサイズ：2DA・2DSR のみ）

従来型 TX350 シリーズに比べ、約 24％トルクＵＰ

④主要寸法

次ページ以降参照

【切替時期】

2015 年 12 月 1 日受注分からの切り替えとなります。

※標準価格に変更はありません。

※ＴＸ350-MDA・MSR のアクチエーターは変更いたしません。

そのため、アクチエーターサイズ：MDA・MSR につきましては、従来通り、TX350 シリーズとして

販売いたします。

報告書 No, E43Q-051ａ

作成日 2015 年 11 月 吉日

【表中の下線部は、変更箇所を示す】

型式 A B C D E F H1 H2 H Rc 型式 A B C D E F H1 H2 H Rc

現行 TX350-1DA+SKL-8 130 62.5 12 31 34 12 70.8 43 135.5 1/4 現行 TX350-2DA+SKL-32 180 79.5 15 38 41 12 121 54.5 216.5 1/4

新 TX2-1DA+SKL-8 136 62 20 31 41.5 - 70.3 51 143 1/8 新 TX2-2DA+SKL-32 182 85 20 42.5 53 - 123.5 62.5 227 1/8

現行 TX350-1DA+SKL-10 130 62.5 12 31 34 12 70.8 43 135.5 1/4 現行 TX350-2DA+SKL-40 180 79.5 15 38 41 12 121 54.5 216.5 1/4

新 TX2-1DA+SKL-10 136 62 20 31 41.5 - 70.3 51 143 1/8 新 TX2-2DA+SKL-40 182 85 20 42.5 53 - 123.5 62.5 227 1/8

現行 TX350-1DA+SKL-15 130 62.5 12 31 34 12 70.8 43 135.5 1/4 現行 TX350-2DA+SKL-50 180 79.5 15 38 41 12 135 54.5 240 1/4

新 TX2-1DA+SKL-15 136 62 20 31 41.5 - 70.3 51 143 1/8 新 TX2-2DA+SKL-50 182 85 20 42.5 53 - 137.5 62.5 250.5 1/8

現行 TX350-1DA+SKL-20 130 62.5 12 31 34 12 78.5 43 147.8 1/4

新 TX2-1DA+SKL-20 136 62 20 31 41.5 - 78 51 155.5 1/8

現行 TX350-1DA+SKL-25 130 62.5 12 31 34 12 92.5 43 169.8 1/4

新 TX2-1DA+SKL-25 136 62 20 31 41.5 - 92 51 177.5 1/8

型式 A B C D E F H1 H2 H Rc 型式 A B C D E F H1 H2 H Rc

現行 TX350-1DSR+SKL-8 182 62.5 12 31 34 12 70.8 43 135.5 1/4 現行 TX350-2DSR+SKL-32 244 79.5 15 38 41 12 121 54.5 216.5 1/4

新 TX2-1DSR+SKL-8 182 62 20 31 41.5 - 70.3 51 143 1/8 新 TX2-2DSR+SKL-32 226 85 20 42.5 53 - 123.5 62.5 227 1/8

現行 TX350-1DSR+SKL-10 182 62.5 12 31 34 12 70.8 43 135.5 1/4 現行 TX350-2DSR+SKL-40 244 79.5 15 38 41 12 121 54.5 216.5 1/4

新 TX2-1DSR+SKL-10 182 62 20 31 41.5 - 70.3 51 143 1/8 新 TX2-2DSR+SKL-40 226 85 20 42.5 53 - 123.5 62.5 227 1/8

現行 TX350-1DSR+SKL-15 182 62.5 12 31 34 12 70.8 43 135.5 1/4 現行 TX350-2DSR+SKL-50 244 79.5 15 38 41 12 135 54.5 240 1/4

新 TX2-1DSR+SKL-15 182 62 20 31 41.5 - 70.3 51 143 1/8 新 TX2-2DSR+SKL-50 226 85 20 42.5 53 - 137.5 62.5 250.5 1/8

現行 TX350-1DSR+SKL-20 182 62.5 12 31 34 12 78.5 43 147.8 1/4

新 TX2-1DSR+SKL-20 182 62 20 31 41.5 - 78 51 155.5 1/8

現行 TX350-1DSR+SKL-25 182 62.5 12 31 34 12 92.5 43 169.8 1/4

新 TX2-1DSR+SKL-25 182 62 20 31 41.5 - 92 51 177.5 1/8

【表中の下線部は、変更箇所を示す】

以上